
 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

 

Ushuaia, 02 de agosto de 2024. 

 

VISTO el Expediente Electrónico MJG-E-59634-2024, del registro de esta 

Gobernación; y 

 

CONSIDERANDO:                       

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de elementos de limpieza, referente 

a los renglones que resultaron desiertos y fracasados de la Licitación Pública N° 1/24, RAF 101 y 

N° 1/24, RAF 565, para las áreas que se encuentran bajo la orbita del Viceministro de 

Coordinación de Gabinete, del Ministerio de Jefatura de Gabinete.  

Que mediante la Nota Electrónica N° 28682-2024 se expide las áreas involucradas 

manifestando que persiste la necesidad de gestionar la correspondiente adquisición. 

Que en el número de orden ocho (8), obra la autorización del Secretario de Asistencia 

y Gestión Ministerial. 

Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Compra Directa N° 237/24, 

RAF 101 y N° 3/24, RAF 565, por Compulsa Abreviada. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con recursos del Tesoro Provincial y de afectación específica provistos por la Ley 

Provincial N° 735, Artículo 77 Inc. e). 

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en la Ley Provincial 

N° 1015, artículo 18°, inciso a), los Decretos Provinciales N° 674/11, N° 188/23 - Anexo II y N° 

565/23; Resolución M.E. N° 148/24 y la Resolución O.P.C. Nº 17/21 – Anexo I, Capítulo I, 

Contratación Directa, a) Contratación Directa por Compulsa Abreviada. 

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo 

en virtud de lo establecido en las Ley Provincial N° 1511 y los Decretos Provinciales Nº 3217/23, 

N° 997/24 - Artículo 4°, N° 188/23, Anexo II, N° 565/23 y Resolución M.E. N° 148/24. 

 

Por ello:  

EL SECRETARIO DE ASISTENCIA Y GESTIÓN MINISTERIAL 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el llamado a Compra Directa N° 237/24, RAF 101 y N° 3/24, RAF 

565, por Compulsa Abreviada, en concepto de adquisición de elementos de limpieza referente a 

los renglones que resultaron desiertos y fracasados de la Licitación Pública N° 1/24 RAF 101 y 

N° 1/24  RAF 564, para   las   áreas  que   se   encuentran   bajo   la   órbita   del  Viceministro  de   

///…2 

 M.J.G. 
L.J.V 

V.M. 

U.B. 



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///2 

Coordinación de Gabinete, del Ministerio de Jefatura de Gabinete. Ello por lo motivos expuestos 

en los considerandos.  

ARTÍCULO 2°.- Aprobar los Formularios de Cotización que, como Anexo I y II, forman parte 

integrante de la presente.  

ARTÍCULO 3°.- Imputar  el  gasto  que  demande  el cumplimiento de la presente a la U.G.C. 

MJG004, MJG008, MJG010, MJG012 - U.G.G. 004MJG, 008MJG, 010MJG, 012MJG, 

Clasificación 20000, RAF 101 y 565, correspondiente al ejercicio económico y financiero en 

vigencia. 

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

RESOLUCIÓN S.A. y G.M. Nº 192024.- 

 

 

 

M.J.G. 
L.J.V. 

V.M. 

U.B. 
VALENZUELA 

ROS Cristobal 

Gonzalo

Firmado 

digitalmente por 

VALENZUELA ROS 

Cristobal Gonzalo



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN S.A y G.M. N° 19 /2024.- 

 
 

 

///…2 



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///2 

 

 

///…3 



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///3 

 

 

///…4 

VALENZUELA ROS 

Cristobal Gonzalo

Firmado digitalmente por 

VALENZUELA ROS Cristobal 

Gonzalo



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///4 

 

 M.J.G. 
L.J.V. 

V.M. 

U.B. 



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

ANEXO II – RESOLUCIÓN S.A y G.M. N° 19 /2024.- 

 

 

///…2 



 
“2024–30° Aniversario de la Disposición Transitoria 

Primera de la Constitución Nacional del 1994” 
 

 

 
 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

 
 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich del Sur y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 

 

…///2 

 

 M.J.G. 
L.J.V. 

V.M. 

U.B. 


